
poř. 

č.

IČ           

nebo           

rok 

narození 
účel dotace/příspěvku/daru

druh 

dotace    

(provoz/ 

investice)

 schválená 

částka *              

v Kč

(název projektu; název akce)

1 00445142 Biskupství brněnské, Brno Obnova kláštera Rosa coeli v Doních Kounicích; 

Řešení havarijního stavu koruny zdiva východní 

části kostela Rosa coeli, Dolní Kounice - III. etapa

Provoz 165 000,00

2 1972 Cibulková Michaela, BcA., Dobřichovice Obnova areálu Letohrádku Portz-Insel u Mikulova; 

Obnova historických bastionů

Provoz 165 000,00

3 00406147 Cisterciácké opatství Porta coeli, Tišnov Ohradní zeď areálu Cisterciáckého opatství Porta 

coeli - statické zajištění; Statické zajištění ohradní 

zdi - odstranění havárie

Provoz 225 000,00

4 1982 Ducháček Tomáš, Drnovice Oprava obvodového zdiva; Statické zajištění objektu 

Pankého dvora

Provoz 110 000,00

příjemce dotace:                                         

Seznam schválených žádostí v RJMK - D3



5 1970 Dvořáčková Irena, Dvořáček Roman, Drnovice Dotační titul 3-Podpora projektů v oblasti památkové 

péče-nemovité kulturní památky; Obnova fasády u 

části bývalého panského dvora Drnovice

Provoz 150 000,00

6 1966 Dvořáková Irena, Tučapy Celková Rehabilitace venkovské usedlosti č.p. 12 v 

Kučerově; Obnova fasády venkovské usedlosti č.p. 

12 v Kučerově - II.etapa

Provoz 100 000,00

7 1966 Hánečka Jaromír, Bezkov Rekonstrukce vesnické usedlosti "Bezkov čp. 12"; 

Rekonstrukce stodoly - I. etapa

Provoz 224 000,00

8 1974 Kalodová Julie, Bc., Brno Oprava a udržovací práce střechy a krovu včetně 

odvodnění; Oprava bývalého vodního mlýna v 

Sychotíně

Provoz 165 000,00

9 1963 Kotíková Iva, Ing. arch., Brno Obnova zámku ve Ždánicích; Oprava střechy 

šafářského domu

Provoz 165 000,00

10 47364734 Machovský Jiří, Brno statické zabezpečení; statické zajištění RD, Husova 

80/17, Mikulov

Provoz 150 000,00

11 1984 Navrátil Mojmír, Hlohovec Oprava střechy na měšťanském domě na ulici 

Husova 77/23; Oprava střechy

Provoz 100 000,00

12 69651906 Pravoslavná církevní obec v Dolních Kounicích, 

Dolní Kounice

Rekonstrukce havarijního stavu střechy kostela 

svaté Barbory; Rekonstrukce havarijního stavu 

střechy kostela svaté Barbory

Provoz 150 000,00



13 1935 Rišicová Anna, Rišica Josef, Dobré Pole Oprava kapličky; Oprava kapličky Provoz 100 000,00

14 00408026 Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou, 

Věteřov

Kompletní obnova kulturní památky -  kostel sv. 

Cyrila a Metoděje ve Věteřově; Dokončení opravy 

střechy - presbytáře a přístavků, III. etapa

Provoz 150 000,00

15 65352513 Řeckokatolická farnost Brno, Brno Celková obnova kostela sv. Josefa v Brně; Oprava 

kostela sv. Josefa

Provoz 165 000,00

16 65350065 Římskokatolická duchovní správa u kostela 

Nanebevzetí Panny Marie        v Brně, Brno

Statické zabezpečení severní boční lodě kostela 

Nanebevzetí Panny Marie v Brně; Závěrečná etapa 

statického zabezpečení severní boční lodě kostela

Investice 100 000,00

17 67025927 Římskokatolická farnost Bavory, Mikulov Kostel sv. Kateřiny v Bavorech - oprava střechy; 

Kostel sv. Kateřiny v Bavorech - oprava střechy

Provoz 175 000,00

18 65336381 Římskokatolická farnost Bořitov, Bořitov Podpora v oblasti památkové péče - nemovité 

kulturní památky; Oprava krytiny a části krovu 

střechy presbytáře kostela sv. Jiří v Bořitově

Provoz 165 000,00

19 65266790 Římskokatolická farnost Dolní Kounice, Dolní 

Kounice

poutní kaple sv.Antonína ,Dolní Kounice; generální 

oprava havarijní fasády kaple se sakristií a 

věží,1.etapa

Provoz 100 000,00

20 48899267 Římskokatolická farnost Doubravník, Doubravník Obnova areálu kostela Povýšení sv. Kříže s farou v 

Doubravníku; Sanace vlhkosti zdí a podlah fary a 

injektáž statických trhlin

Provoz 100 000,00



21 49440551 Římskokatolická farnost Dyjákovice, Dyjákovice Oprava kaple Panny Marie v Dyjákovicích; Oprava 

kaple Panny Marie v Dyjákovicích - I.etapa

Provoz 100 000,00

22 45658757 Římskokatolická farnost Hevlín, Hevlín Oprava střechy kostela Nanebevzetí Panny Marie v 

Hevlíně; Oprava střechy kostela Nanebevzetí Panny 

Marie v Hevlíně - I.etapa

Provoz 150 000,00

23 65340795 Římskokatolická farnost Horní Dubňany, Horní 

Dubňany

Oprava kaple sv. Jana Nepomuckého v Rešicích; 

Oprava fasády na kapli sv. Jana Nepomuckého v 

Rešicích

Provoz 100 000,00

24 49439502 Římskokatolická farnost Hostěradice, 

Hostěradice

Oprava fary při kostele sv. Kunhuty v Hostěradicích; 

Oprava střešního pláště a krovu objektu fary 

Hostěradice

Provoz 165 000,00

25 61729914 Římskokatolická farnost Hvězdlice, Hvězdlice Oprava kostela sv. Cyrila a Metoděje; Dešťová 

kanalizace, drenáž a sanace vlhkosti

Provoz 100 000,00

26 66598877 Římskokatolická farnost Ivaň, Ivaň Kostel sv. Bartoloměje v Ivani - oprava střechy; 

Kostel sv. Bartoloměje - oprava střechy

Provoz 100 000,00

27 65806328 Římskokatolická farnost Jevišovka, Jevišovka Kostel sv. Kunhuty - celková oprava; Kostel sv. 

Kunhuty - oprava fasády, oprava oplechování 

střechy

Provoz 100 000,00

28 61729671 Římskokatolická farnost Kobeřice u Brna, 

Kobeřice u Brna

Kostel sv. Jiljí v Kobeřicích - obnova střechy kostela; 

1. etapa - střecha nad presbytářem a lodí kostela

Provoz 150 000,00



29 61729892 Římskokatolická farnost Luleč, Luleč Kostel sv. Martina - Oprava krovu a střechy; 1. etapa 

- západní část střechy kostela

Provoz 150 000,00

30 65336836 Římskokatolická farnost Lysice, Lysice Oprava věže kostela Nejsvětější Trojice v 

Drnocicích; Oprava věže kostela Nejsvětější Trojice 

v Drnovicích

Provoz 150 000,00

31 65264517 Římskokatolická farnost Medlov nad Jihlavou, 

Medlov

Sanační opatření spodní stavby proti vlhkosti kostela 

sv. Bartoloměje; Sanace vlhkosti spodní stavby 

kostela sv. Bartoloměje v Medlově - východní, 

západní a jižní strana

Provoz 100 000,00

32 26521334 Římskokatolická farnost Miroslav, Miroslav Oprava krovu a střechy fary při kostele sv. Petra a 

Pavla v Miroslavi; Oprava krovu a střechy fary při 

kostele sv. Petra a Pavla v Miroslavi

Provoz 195 000,00

33 65265891 Římskokatolická farnost Modřice, Modřice Statické zajištění objektu č.p. 147 - objekt bývalé 

kaplanky v areálu fary; Statické zajištění objektu č.p. 

147 - objekt bývalé kaplanky v areálu fary

Provoz 100 000,00

34 65765923 Římskokatolická farnost Nedvědice pod 

Pernštejnem, Nedvědice

Obnova kostela sv. Kunhuty v Nedvědici; Výměna 

střešní krytiny hlavní lodi - I. etapa

Provoz 135 000,00

35 49460081 Římskokatolická farnost Neslovice, Neslovice Oprava kostela sv.Kunhuty v Hlíně; Oprava krovu a 

střechy (2.etapa), schodiště a stropu kostela  

sv.Kunhuty v Hlíně

Provoz 105 000,00

36 70819777 Římskokatolická farnost Oleksovice, Oleksovice Oprava střešního pláště fary v Oleksovicích; Oprava 

střešního pláště fary v Oleksovicích- III.etapa

Provoz 195 000,00



37 49460196 Římskokatolická farnost Oslavany, Oslavany Oprava střešní konstrukce nad hlavní 

lodí,presbytářem a sakristií kostela sv. Mikuláše v 

Oslavanech; Oprava sanktusní věže kostela sv. 

Mikuláše v Oslavanech

Provoz 110 000,00

38 65265793 Římskokatolická farnost Ostrovačice, 

Ostrovačice

Oprava krovu a střešního pláště kostela sv.Jana 

Křtitele a sv. Václava v Ostrovačicích; Oprava krovu 

a střešního pláště kostela sv.Jana Křtitele a sv. 

Václava v Ostrovačicích - 1. etapa

Provoz 100 000,00

39 64520471 Římskokatolická farnost Pasohlávky, Pasohlávky Kostel sv. Anny v Pasohlávkách - oprava vnějšího 

pláště; Kostel sv. Anny - oprava střechy

Provoz 100 000,00

40 64520650 Římskokatolická farnost Pavlov u Mikulova, 

Pavlov

Celková oprava fary v Pavlově; Fara v Pavlově - 

oprava střechy, statické zajištění

Provoz 100 000,00

41 67027491 Římskokatolická farnost Pohořelice, Cvrčovice Kostel sv. Jakuba st. ve Cvrčovicích - oprava 

střechy; Kostel sv. Jakuba st. ve Cvrčovicích - 

oprava střechy

Provoz 100 000,00

42 65266803 Římskokatolická farnost Pravlov, Dolní Kounice Oprava fasády kostela Navštívení Panny Marie v 

Pravlově; První etapa opravy fasády kostela 

Navštívení Panny Marie v Pravlově

Provoz 100 000,00

43 67027504 Římskokatolická farnost Přibice, Přibice Kostel sv. Jana Křtitele v Přibicích - oprava střechy; 

Kostel sv. Jana Křtitele- oprava střechy

Provoz 100 000,00

44 49460153 Římskokatolická farnost Řeznovice, Ivančice Oprava kostela sv. Petra a Pavla v Řeznovicích; 

Statické zajištění a částečná oprava fasády kostela 

sv. Petra a Pavla

Provoz 100 000,00



45 65336828 Římskokatolická farnost Sebranice u Boskovic, 

Sebranice

Oprava střešního pláště a kopule věže kostela 

Nanebevzetí Panny Marie; Oprava střešního pláště 

a kopule věže kostela Nanebevzetí Panny Marie - I. 

etapa

Provoz 125 000,00

46 61729710 Římskokatolická farnost Slavkov u Brna, Slavkov 

u Brna

Kostel Vzkříšení Páně ve Slavkově u Brna - 

OPRAVA STŘECHY; OPRAVA STŘECHY - 1. 

ETAPA

Provoz 150 000,00

47 65337191 Římskokatolická farnost Sloup v Moravském 

krasu, Sloup

Oprava střechy kostela Panny Marie Bolestné ve 

Sloupu; Oprava střechy kostela Panny Marie 

Bolestné ve Sloupu - 3. etapa

Provoz 165 000,00

48 67027075 Římskokatolická farnost Střelice, Střelice Oprava střešní konstrukce kostela Nejsvětější 

Trojice a sv. Jiljí ve Střelicích - 2. etapa; Oprava 

střešní konstrukce kostela Nejsvětější Trojice a sv. 

Jiljí ve Střelicích

Provoz 165 000,00

49 49440918 Římskokatolická farnost Štítary na Moravě, 

Štítary

Oprava kostela sv. Jiří, Štítary na Moravě; Oprava 

fasády kostela sv. Jiří, Štítary na Moravě, II.etapa

Provoz 117 000,00

50 26521342 Římskokatolická farnost Troskotovice, 

Troskotovice

Oprava kostela sv. Václava v Troskotovicích; 

Statické zajištění kostela sv. Václava v 

Troskotovicích

Provoz 150 000,00

51 66597382 Římskokatolická farnost Troubsko, Troubsko Oprava kaple Všech Svatých v Troubsku; Oprava 

fadády kaple Všech Svatých v Troubsku

Provoz 100 000,00

52 67025901 Římskokatolická farnost u kostela sv. Jana, 

Mikulov na Moravě, Mikulov

Kostel s.v Jana Křtitele v Mikulově - oprava střechy; Provoz 100 000,00



53 65266242 Římskokatolická farnost Újezd u Brna, Újezd u 

Brna

Oprava opěrných zdí kolem kostela sv. Petra a 

Pavla; Oprava opěrných zdí kolem kostela sv. Petra 

a Pavla - severní a východní část

Provoz 100 000,00

54 49440900 Římskokatolická farnost Vranov nad Dyjí, Vranov 

nad Dyjí

TÓNY BAROKA- záchrana kostela Nanebevzetí 

Panny Marie, Vranov nad Dyjí; Oprava fasády a 

odvodnění kostela Nanebevzetí Panny Marie, 

Vranov nad Dyjí - I.etapa

Provoz 135 000,00

55 49461796 Římskokatolická farnost Vranov u Brna, Vranov Celková oprava kostela Narození Panny Marie, 

Vranov u Brna; Oprava střechy a výdřevy jižní věže 

kostela

Provoz 165 000,00

56 61743500 Římskokatolická farnost Želetice u Kyjova, 

Želetice

Oprava krovu a střešního pláště kostela sv. Jakuba 

Staršího v Želeticích; 3. etapa - transept sever

Provoz 165 000,00

57 1958 Sládková Blanka, Ing. arch., Praha Oprava Větrného mlýna s Halladayovou turbínou v 

Ruprechtově; Oplášťění a zastřešení veže a oprava 

omítek- šambrán oken a dveří

Provoz 100 000,00

58 1984 Starý Petr, Boskovice Rekonstrukce střechy; Rekonstrukce střechy Provoz 115 000,00

59 1969 Šustr Jiří, Ing., Lechovice Zámek Lechovice - Stavební úpravy , rejsříkové 

číslo 29548/7-6503; Zámek Lechovice - Stavební 

úpravy

Provoz 144 000,00

60 67025897 Význačná kolegiátní kapitula u sv. Václava v 

Mikulově, Mikulov

Celkková oprava Kanovnického domu v Mikulově; 

Kanovnický dům Náměstí 7 - oprava střechy

Provoz 110 000,00



61 1979, 1981 Zeman Aleš, Holá Lucie, Hostěradice Záchrana měšťanského domu č.p. 19; Obnova 

střešní konstrukce a statické zajištění lanovými táhly

Provoz 112 000,00

61 1979, 1981 Zeman Aleš, Holá Lucie, Hostěradice Záchrana měšťanského domu č.p. 19; Obnova 

střešní konstrukce a statické zajištění lanovými táhly

Provoz 20 000,00

62 49465473 Židovská obec Brno, Brno obnova areálu židovského hřbitova v Boskovicích; 

dokončení nápravy havarijního stavu barokní 

márnice z r.1763

Provoz 118 000,00

62 49465473 Židovská obec Brno, Brno obnova areálu židovského hřbitova v Boskovicích; 

dokončení nápravy havarijního stavu barokní 

márnice z r.1763

Provoz 47 000,00




